2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ ĐĂK RVE
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /TB-UBND
	Đăk Rve, ngày        tháng      năm

THÔNG BÁO
Kết luận của đồng chí Phan Duy Huynh - Phó Chủ tịch UBND xã
tại buổi làm việc về tham gia góp ý dự thảo kế hoạch của Đảng uỷ xã về triển khai thực hiện Nghị quyết 57-NQ/TW trên địa bàn xã

Sáng ngày 9/9/2025, tại phòng họp tầng 3 trụ sở HĐND-UBND xã Đăk Rve, đồng chí Phan Duy Huynh - Phó Chủ tịch UBND xã đã làm việc với các cơ quan, đơn vị và các doanh ngiệp Viễn thông (VNPT, Viettel) về việc tham gia góp ý dự thảo kế hoạch của Đảng uỷ xã về thực hiện Kế hoạch số 359-KH/TU ngày 29/4/2025 của Tỉnh uỷ Quảng Ngãi về việc thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị “về Đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia”.
Tham dự buổi làm việc có  đồng chí Trần Quốc Bảo UVBTV, Trưởng Ban xây dựng Đảng, đồng chí Bùi Thanh Tuấn UVBTV, Chủ nhiệm Uỷ ban kiểm tra Đảng uỷ, đồng chí Lê Văn Thái, UVBCH, Chánh Văn phòng Đảng uỷ xã, các đồng chí Giám đốc Viettel cụm Kon Rẫy, Giám đốc Trung tâm Viễn thông Kon Rẫy - Kon Plông, Phó phòng Kế toán - Kế hoạch, Phó Giám đốc Trung tâm CNTT VNPT tỉnh các đồng chí đại diện lãnh đạo và công chức chuyên môn của các đơn vị Văn phòng HĐND-UBND; Phòng Văn hóa - Xã hội, Phòng Kinh tế và Trung tâm Phục vụ hành chính công xã.
Sau khi nghe ý kiến đánh giá thực trạng và phân tích, dự báo từng mục tiêu, chỉ tiêu từng giai đoạn của các đơn vị và các đồng chí dự họp, đồng chí Phó Chủ tịch UBND xã kết luận như sau:
1. Cơ bản thống nhất các chỉ tiêu đưa ra trong dự thảo kế hoạch về thực hiện Kế hoạch số 359-KH/TU ngày 29/4/2025 của Tỉnh uỷ Quảng Ngãi về việc thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị “về Đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia” và có điều chỉnh một số mục tiêu, chỉ tiêu đưa ra, đưa vào một số mục tiêu phù hợp với tình hình thực tế của địa phương.
2. Giao Phòng Văn hoá - Xã hội xã chủ trì, tổng hợp, hoàn chỉnh dự thảo kế hoạch đã được thảo luận thống nhất trong cuộc họp và tham mưu UBND xã báo cáo thuyết minh cụ thể các chỉ tiêu để trình Ban Thường vụ Đảng uỷ xã trong tháng 9/2025.
3. Đối với Văn phòng HĐND-UBND xã, Phòng Kinh tế xã, Trung tâm Phục vụ hành chính công xã phối hợp chặt chẽ với Phòng Văn hoá - Xã hội xã trong việc triển khai thực hiện các chỉ tiêu đề ra trong kế hoạch, đề xuất những khó khăn, vướng mắc để kịp thời tháo gỡ.
4. Đối với các doanh nghiệp viễn thông (Viettel, VNPT) phối hợp với UBND xã trong việc triển khai phát triển hạ tầng, đề ra giải pháp cụ thể để đạt các mục tiêu đề ra.
UBND xã báo để các đơn vị liên quan biết, triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- TT Đảng ủy;
- TT HĐND xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã (Báo cáo);
- Phòng VH-XH (t/h);
- Trung tâm PV HCC (t/h);
- Công an xã (p/h)
- Lãnh đạo VP HĐND&UBND xã;
- Lưu: VT, VP.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Duy Huynh